4 長薬発第 1423 号

令和 5 年 3 月 31 日

会員各位

                                            一般社団法人 長野県薬剤師会

                               担当副会長 加賀美 秀樹

令和 4 年度第二次補正予算案
保健医療福祉分野の公開鍵基盤（HPKI）普及事業への対応について

（その 3）

 平素、本会の運営に際しましては格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「令和 4 年度第二次補正予算案 保健医療福祉分野の公開鍵基盤（HPKI）普及

事業への対応について（その 2）」については、令和 5 年 2 月 1 日付、4 長薬発第 1164

号でお知らせしたとおり、令和 5 年 3 月 31 日までに薬剤師資格証を申請した薬剤師の

うち、補助金適用の基準を満たす申請者に対しては、補助額 5,500 円（1 万 1 千円（税込）

を上限とする発行費の 2 分の 1 補助）を差し引いた金額で請求されています。

 先般厚労省より、令和 5 年 4 月 1 日以降、同年 6 月 30 日までの申請分について、補

助額が半額の 2,750 円（税込）（1 万 1 千円（税込）を上限とする発行費の 4 分の 1 補助）が補助

される旨、日本薬剤師会から通知がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、貴職ご多忙の折、恐縮ですが、本件につきまして、貴会(部会)会員へご

周知方、ご協力をお願いいたします。

記

■令和 5 年 3 月 31 日まで

 補助金適用前

発行費用(税込)
補助額（税込）

補助適用後

発行費用（税込）

定価（会員外） 26,400 円 5,500 円 20,900 円

会員価格 19,800 円 5,500 円 14,300 円

■令和 5 年 4 月 1 日～令和 5 年 6 月 30 日

 補助金適用前

発行費用(税込)
補助額（税込）

補助適用後

発行費用（税込）

定価（会員外） 26,400 円 2,750 円 23,650 円

会員価格 19,800 円 2,750 円 17,050 円

長野県薬剤師会 事務局長 中島／総務課 吉野・道家

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

：0263-34-5511  ：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp